
de Gestión Sanitaria (Ingesa), původně Instituto Nacional
de la Salud (Insalud) za přítomnosti: Air Liquide Medicinal
SL, Sociedad Española de Carburos Metálicos SA, Soudní
dvůr (třetí senát), ve složení A. Rosas (zpravodaj), předseda, J.
Malenovský, J.-P. Puissochet, S. von Bahr a U. Lõhmus, soudci,
generální advokát: C. Stix-Hackl, vedoucí soudní kanceláře: M.
Ferreira, vydal dne 27. října 2005 rozsudek, jehož výrok je
následující:

Článek 49 ES brání tomu, aby zadavatel v zadávací dokumentaci
veřejné zakázky na zdravotní služby domácí respirační léčby a dalších
metod asistované ventilace stanovil jednak podmínku účasti, která
ukládá uchazeči, aby v době podání nabídky měl kancelář otevřenou
pro veřejnost v hlavním městě provincie, kde má být služba poskyto-
vána, a jednak kritéria hodnocení nabídek, která přidělením dodateč-
ných bodů uznávají existenci v době podání nabídky výrobních zaří-
zení pro úpravu a plnění kyslíku nacházejících se maximálně
1 000 km od uvedené provincie nebo kanceláří otevřených pro veřej-
nost v jiných určených místech uvedené provincie a která v případě
rovnosti mezi více nabídkami upřednostňují podnik, který službu již
poskytoval v rozsahu, v němž se tyto prvky použijí diskriminačním
způsobem, nejsou odůvodněny naléhavými důvody obecného zájmu,
nejsou způsobilé zaručit uskutečnění cíle, který sledují nebo překračují
meze toho, co je nezbytné k jeho dosažení, což přísluší ověřit vnitro-
státnímu soudu.

(1) Úř. věst. C 184, 2.8.2003.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(třetího senátu)

ze dne 9. února 2006

ve věci C-305/03: Komise Evropských společenství proti
Spojenému království Velké Británie a Severního Irska (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Šestá směrnice o DPH —
Článek 2 bod 1, čl. 5 odst. 4 písm. c), čl. 12 odst. 3 a čl. 16
odst. 1 — Plnění v tuzemsku — Prodej uměleckých děl dove-
zených v režimu dočasného dovozu dražbou — Provize

dražebníků)

(2006/C 86/03)

(Jednací jazyk: angličtina)

Ve věci C-305/03, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 16. července
2003, Komise Evropských společenství, (zmocněnec: R.
Lyal) proti Spojenému království Velké Británie a Severního
Irska (zmocněnci: C. Jackson a R. Caudwell, ve spolupráci s N.
Paines, QC), Soudní dvůr (třetí senát), ve složení A. Rosas, před-
seda senátu, J.-P. Puissochet, S. von Bahr, U. Lõhmus (zpra-

vodaj) a A. Ó Caoimh, soudci, generální advokátka: J. Kokott,
vedoucí soudní kanceláře: L. Hewlett, vrchní rada, vydal dne 9.
února 2006 rozsudek, jehož výrok je následující:

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že použilo
sníženou sazbu daně z přidané hodnoty na provizi, která je
placena dražebníkům při prodeji uměleckých děl, sběratelských
předmětů a starožitností, které byly dovezeny v režimu dočasného
dovozu, dražbou, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl.
2 bodu 1, čl. 5 odst. 4 písm. c), čl. 12 odst. 3 a čl. 16 odst. 1
šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní
z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný
základ daně, ve znění směrnice Rady 1999/49/ES ze dne 25.
května 1999.

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá
náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 226, 20.9.2003.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(velkého senátu)

ze dne 25. října 2005

ve věci C-350/03 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Landgericht Bochum): Elisabeth Schulte, Wolfgang Schulte

proti Deutsche Bausparkasse Badenia AG (1)

(Ochrana spotřebitele — Podomní prodej — Koupě nemovi-
tosti — Investiční operace financovaná hypotečním úvěrem
— Právo odstoupit od smlouvy — Důsledky odstoupení od

smlouvy)

(2006/C 86/04)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-350/03, jejímž předmětem je žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce na základě článku 234 ES, podaná rozhod-
nutím Landgericht Bochum (Německo) ze dne 29. července
2003, došlým Soudnímu dvoru dne 8. srpna 2003, v řízení
Elisabeth Schulte, Wolfgang Schulte proti Deutsche
Bausparkasse Badenia AG, Soudní dvůr (velký senát), ve
složení V. Skouris, předseda, P. Jann a A. Rosas, předsedové
senátů, C. Gulmann (zpravodaj), R. Schintgen, N. Colneric, S.
von Bahr, R. Silva de Lapuerta a K. Lenaerts, soudci, generální
advokát: P. Léger, vedoucí soudní kanceláře: M.-F. Contet,
vrchní rada, vydal dne 25. října 2005 rozsudek, jehož výrok je
následující:

8.4.2006C 86/2 Úřední věstník Evropské unieCS


